INDICAÇÃO 102/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie colocação
de tubos para o escoamento da água da chuva, estrada ao
lado da capela do bairro da Meia Légua, antes de chegar ao
sítio do Sr. Gabriel.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se a

presente indicação, tendo em vista que em dias de chuvas com
a falta de tubulação e por não dispor de uma vazão adequada,
a água escorre sem rumo certo, com isso degradando grande
parte da estrada.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 31 de março de 2014.

Miguel Pereira Domingues
Vereador